PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

DECRETO N.° 0760912022, DE 26 DE ABRIL DE 2022.

FERNANDO OCTAVIANI, Prefeito Municipal de Agudos, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições legais;

DECRETA
Tipo de Recurso: REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOA/LDO

Artigo 1.0 - Fica suplementado as dotações abaixo discriminadas na
importancia de R$ 379.890,00 (trezentos e setenta e nove mil e oitocentos e noventa reais).

Unidade: 06.01 .00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Aplicação: 3100000 - SAUDE - GERAL

00096- 10.301.1001.1112 -44905200 	............................................................... 30.000,00

Saldo necessário para contrapartida para aquisição de Van para secretaria de Saúde, conforme emenda parlamentar

Unidade: 07.01 .00 - ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200000 - ENSINO FUNDAMENTAL

00143-12.361.2001.1113-44905200 	............................................................... 33.180,00

Saldo para aquisição de materiais permanente para secretaria de Educação

Unidade: 07.01 .00 - ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200000 - ENSINO FUNDAMENTAL

00150- 12.361 .2001 .2041 -33903000 	............................................................... 172.520,00

Aquisição de diversos materiais para uso na manutenção da Secretaria de Educação.

Unidade: 07.01.00 - ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200000 - ENSINO FUNDAMENTAL

00154-12.361.2001.2041-33903900 	............................................................... 81.456,00

Saldo necessário para contratação de serviços na Secretaria de Educação

Unidade: 07.01 .00 - ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200006 - CONTRIBUICAO SALARIO EDUCACAO

00155-12.361.2001.2041-33903900 	............................................................... 5.070,00

Saldo necessário para contratação de serviços na secretaria de Educação

Unidade: 07.03.00 - SETOR MUNICIPAL DE ALIMENTACAO ESCOLAR

Aplicação: 2000000 - EDUCACAO

00187 - 12.306.2006.2074 - 33903600 	.... . ......................................... ........ ......... 	17.800,00

Saldo necessário para empenho de locação do prédio do Semae, até dezembro 2022.

Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3261-3331 -e-mail:
	 gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

EDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOAILDO

Unidãdé: 07.04.00 - ENSINO PROFISSIONALIZANTE

Aplicação: 2000000 - EDUCACAO

00206 - 12.363.2004.2064 - 33903000

Aquisição de materiais de consumo para Secretaria de Educação

Unidade: 08.01 .00 - SETOR DE VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00248 - 15.451 .5002.2319 -33903000

Saldo para aquisição de peças para roçadeira

Unidade: 09.01 .00 - SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00280 - 15.451.5015.2299-33903900

Saldo para contratação de horas de serviços de caminhao munck

Unidade: 11.02.00 - SETOR DE MEIO AMBIENTE

Aplicação: 1100000 - GERAL

00326 - 18.541.6006.2224 - 33903900

Saldo necessário para uso na contratação de serviços pessoa jurídica

TOTAL DAS SUPLEMENTAÇÕES ......................................................... 	 379.890,00

Artigo 2. 0  - A presente suplementação será coberta com a anulação
da seguintes dotações orçamentárias.

Unidade: 06.01 .00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Aplicação: 3100000 - SAUDE - GERAL

00132-10.301.1001.2293-33903900 	............................................................... 30.000,00

Saldo necessário para contrapartida para aquisição de Van para secretaria de Saúde, conforme emenda parlamentar

Unidade: 07.01 .00 - ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200000 - ENSINO FUNDAMENTAL

00139 - 12.361.2001.1005 -44905100

Saldo necessário para uso em contratação de serviços na secretaria de Educação

Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14)3261-3331 - e-mail: admagudos.sp.gov.br ..

PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOALDO
II

Unidadé: 07.01.00 - ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200006 - CONTRIBUICAO SALARIO EDUCACAO

00140 -12361 2001 1005-44905100 	..................... .......................................... 	4.070,00

Saldo necessário para contratação de serviços na secretaria de Educação

Unidade: 07.01.00 - ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200000 - ENSINO FUNDAMENTAL

00141 	-123682001 	1006-44905100 	....................... ........................................ 	1.000,00

Saldo necessário para uso em contratação de serviços na secretaria de Educação

Unidade: 07.01.00 - ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2400000 - EDUCAÇÃO ESPECIAL 	 .

00145 -12.367.2005.2005 - 33504300 	............................................................... 	1.000,00

Saldo necessário para uso em contratação de serviços na secretaria de Educação

Unidade: 07.01.00 - ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200000 - ENSINO FUNDAMENTAL

00156-12.361.2001.2041-33904000 	 1.000,00

Saldo necessário para uso em contratação de serviços na secretaria de Educação

Unidade: 07.01.00 - ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200000 - ENSINO FUNDAMENTAL

00158-12.361.2001.2041-33909200 	............................................................... 	643,00

Saldo necessário para uso em contratação de serviços na secretaria de Educação

Unidade: 07.01.00 - ENSINO FUNDAMENTAL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2200006 - CONTRIBUICAO SALARIO EDUCACAO

00159-12.361.2001.2046-33903600 	 1.000,00

Saldo necessário para contratação de serviços na secretaria de Educação

Unidade: 07.05.00 - ENSINO INFANTIL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2000017 - CONSTR. CRECHE SAO VICENTE

00211 -12.365.2002.1008-44905100  ............................................................... 	300.000,00

Saldo para aquisição de materiais permanente, manutenção e serviços para Secretaria de Educação

Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3261-3331 - e-mail: adm@agudos.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

ES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOAILDO

Unidad: 07.05.00 - ENSINO INFANTIL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2130001 - CONSTRUÇÃO E IMPLANTAÇÃO DA CRECHE DINAPA

00213- 12.365.2002.1012 -44905100

Saldo necessário para uso em contratação de serviços na secretaria de Educação

Unidade: 07.05.00 - ENSINO INFANTIL - RECURSOS PROPRIOS

Aplicação: 2130001 - CONSTRUÇÃO E IMPLANTAÇÃO DA CRECHE DINAPA

00216-12.365.2002.1013-44905200 	...............................................................1.000,00

Saldo necessário para uso em contratação de serviços na secretaria de Educação

Unidade: 08.01 .00 - SETOR DE VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00250 - 15.451.5002.2319-33903900

Saldo para contratação de horas de serviços de caminhao munck

Unidade: 08.01.00 - SETOR DE VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00251 -15.451 .5002.2319 -33904000

1.000,00

Saldo para contratação de horas de serviços de caminhao munck

Unidade: 09.01.00- SETOR DE OBRAS E VIAS URBANAS

Aplicação: 1100000 - GERAL

00281 - 15.451.5015.2299-33904000

Saldo para contratação de horas de serviços de caminhao munck

Unidade: 09.02.00 - SETOR DE ESTRADAS DE RODAGEM

Aplicação: 1100000 - GERAL

00291 - 26.782.5003.2289 - 33903000

Saldo para contratação de horas de serviços de caminhao munck

Unidade: 09.02.00 - SETOR DE ESTRADAS DE RODAGEM

Aplicação: 1100000 - GERAL

00293 - 26.782.5003.2289 - 33903900

Saldo para aquisição de peças para roçadeira

1.000,00

410,00

2.364,00

Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 -Fone: (14) 3261-3331 - e-mail: admagudos.sp.govbr

PREFEITURA MUNICIPAL
AGUDOS

- REDUÇÕES ORÇAMENTÁRIAS - DENTRO DO LIMITE DA LOA/LDO

Unide: 11.02.00 - SETOR DE MEIO AMBIENTE

Aplicação: 1100000 - GERAL

00318 - 18.512.6006.1034 -44905100 	...............................................................32.600,00
Saldo necessário para uso na contratação de serviços pessoa jurídica

TOTAL DAS ANULAÇÕES ......................................................... 	379.890,00

TOTAL GERAL DAS SUPLEMENTAÇÕES 	 379.890,00

TOTAL GERAL DAS ANULAÇÕES ........................... 	 379.890,00

Artigo 3. 1  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua afixação.

Limite de remanejamento LOA: 34.357.400,00
Saldo: 	 23.965.105,75

Utilizado: 	6,05% 	10.392.294,25

AGUDOSISP, 26 de abril de 2022

Fernindo Octaviani

Preleito Municipal

Afixado pela Secretaria Municipal dp Adm istração Finanças em, 26 de abril de 2022

Secretário de dmiqistração e finanças

/

Praça Tiradentes, 650 - Centro 17120-009 - Fone: (14) 3261-3331 - e-mail: adm©agudos.sp.gov.br

Publicado em: 04 de maio de 2022.

Páginas: 04 a 08 do Diário Oficial Eletrônico de Agudos.